[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      01.02.2022 № 22-па
                 п. Усть-Омчуг

О создании муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского учета и отчетности»

В  соответствии  со  статьей  215   Гражданского   кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ  «Об  общих   принципах   организации   местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 13.07.2016г. № 361-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях совершенствования работы по централизации ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, формирования бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности в муниципальных  учреждениях культуры, подведомственных отделу культуры администрации Тенькинского городского округа (далее – отдел культуры), администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать с 01 апреля 2022 года муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и отчетности»Тенькинского городского округа Магаданской области (далее – МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности»).
2. Определить основной целью деятельности МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» осуществление функций ведения бухгалтерского (бюджетного) учета и формирования бюджетной отчетности, кадрового делопроизводства  в соответствии с требованиями действующего законодательства отдела культуры и подведомственных муниципальных учреждений отделу культуры.
3. Возложить исполнение функций и полномочий учредителя МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» на отдел культуры.
4. Утвердить предельную штатную численность МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» в количестве 5 единиц.
5. Установить местонахождение МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, п. Усть-Омчуг, ул. Победы, д. 21.
6. Отделу культуры администрации Тенькинского городского округа (И.К. Шевченко) до 01 апреля 2022 г.:
6.1. подготовить, согласовать и утвердить в установленном порядке устав МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности»;
6.2. назначить руководителя МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» с   учетом   квалификационных    требований, установленных    Единым   квалификационным   справочником   должностей руководителей, специалистов и служащих и оформить с ним трудовые отношения в соответствии с действующим законодательством;
6.3. обеспечить государственную регистрацию МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» в качестве юридического лица, в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
	6.4. определить перечень движимого имущества, подлежащего закреплению за МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» на  праве оперативного управления;
6.5.  произвести финансово-экономический расчет на обеспечение основной деятельности МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности»;
6.6. произвести иные юридически значимые действия, связанные
с созданием МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности».
7. Руководителю МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности»:
7.1. осуществить государственную регистрацию учреждения в течение 15 дней с момента назначения на должность;
7.2. заключить договор аренды (безвозмездного пользования) недвижимого имущества, необходимого для осуществления основной деятельности до 01 мая 2022 г.;
7.3. представить в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа, комитет по финансам администрации Тенькинского городского округа копии решения о назначении руководителя, документа о государственной регистрации юридического лица в налоговом органе, устава учреждения не позднее 3 рабочих дней со дня государственной регистрации МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности»;
7.4. открыть лицевые счета МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» для осуществления основной деятельности в установленном порядке;
7.5. заключить соглашения о ведении бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной отчетности, кадрового делопроизводства отдела культуры администрации Тенькинского городского округа и подведомственных муниципальных учреждений культуры в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом  администрации Тенькинского городского округа (Т.В. Ульрих) в срок до 01 мая 2022 г.:
8.1. закрепить в установленном порядке за МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» имущество, необходимое для осуществления основной деятельности на праве оперативного управления;
8.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
9. Комитету финансов администрации Тенькинского городского округа (Ж.И. Карпачева):
9.1. перераспределить расходы отдела культуры в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на соответствующий финансовый год и плановый период для осуществления основной деятельности МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» до 01 апреля 2022 г.
	10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский
2

[bookmark: _GoBack]
image1.png